
Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU

Eduard Krlín
24.10.2018

FOTO



Realizované úpravy

• ve spolupráci s PragoData Consulting s.r.o.

• sjednocení fakultních Moodlů pod centrální Moodle

• úprava grafické šablony podle jednotného stylu JU 

• napojení na systém správy identit (IdM) 

• nové monitorovací nástroje a zpětnovazební 
mechanismy

• vytvoření nového katalogu kurzů pro prezentaci 
nabídky kurzů

• aktualizace propojení se studijním systémem

Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018 2



Sjednocení LMS Moodle

• výchozí situace na JU:

– 7 fakultních a 1 centrální Moodle (JU má 8 fakult)

– rozdílné verze instalace

– některé napojeny na studijní systém, některé ne

• proces sjednocení

– migrace probíhala vlastními silami

– nový centrální Moodle (oddělen aplikační a DB server)

– proběhlo sjednocení verzí Moodle

– migrovali jsme jen aktuální kurzy - ručně

– 2 fakulty se k migraci nepřipojily

– nové kurzy jsou nyní primárně zakládány přes studijní systém
3Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Grafická šablona JU

• úpravy dle vizuálního stylu JU

• responzivní šablona

4Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Grafická šablona JU

• rozcestník fakult

• patička
(2 varianty)

• přihlašovací stránka 

5Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Napojení na IdM

• ověření uživatelů přes SSO Shibboleth

• uživatelé se čerpají 2x denně ze systému pro správu 
identit

• rozhraní zakládá nové a edituje stávající uživatele

• čerpá se:

– jméno, příjmení, alternativní jméno (s tituly)

– pracoviště

– login a e-mail

– globální skupiny zaměstnanci a studenti

6Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Monitorovací nástroje

• vytvořeny nové sestavy s možností exportu do XLS

– počet všech studentů

– počet kurzů

– počet studentů v kurzech

– četnost přihlášení se do kurzu v roli „host“

– sestavy o plnění činností v kurzu (počet úkolů z celkového počtu úkolů 
kurzu, které student splnil, počet získaných bodů z maxima apod.)

– seznamy kurzů s počty studentů a jejich stavem splnění kurzu (splněné 
kurzy, nesplněné kurzy)

– seznam osob aktivních v LMS Moodle jako vyučující (osoba a její kurz/y)

– seznam osob aktivních v LMS Moodle jako studenti (osoba a její kurz/y)

7Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Monitorovací nástroje

8



Zpětnovazební mechanismy

• u každého kurzu je možnost vložit hodnocení

– smajlíky (hvězdičky) + komentář

• přehled hodnocení kurzů s možností exportu do XLS

Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 
24.10.2018

9



Zpětnovazební mechanismy

10

• vytvořeny šablony dotazníků, které lze sdílet napříč 
kurzy

• report výsledků dotazníků s možností exportu do XLS



Katalog kurzů pro prezentaci kurzů

• vytvořen nový tématický katalog kurzů pro prezentaci 
nabídky kurzů – zároveň je titulní stranou Moodlu pro 
nepřihlášené

• v anglické a české variantě

• přidány nové atributy kurzu (cena, čas, organizační 
jednotka, příloha, název kurzu anglicky, popis anglicky,…)

• kurz může být zařazen do více tematických kategorií

• vyhledávání v katalogu kurzů (zohledňuje i vyučující u 
kurzu)

• včetně medailonku vyučujícího

11Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Katalog kurzů – úvodní stránka

12Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Katalog kurzů – tématické kategorie

13Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Katalog kurzů – detail kurzu

14Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018



Děkuji za pozornost

15Sjednocení a kustomizace LMS Moodle na JU, 24.10.2018


